Проект

[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

ПЕТРОЗАВОДСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

	сессия

	созыва

РЕШЕНИЕ
	от

	№

Отчет постоянной контрольной комиссии
Петрозаводского городского Совета

о своей деятельности за первый квартал 2018 года

Рассмотрев отчет, представленный постоянной контрольной комиссией Петрозаводского городского Совета, в соответствии со ст. 24 Устава Петрозаводского городского округа, п. 1.3 Положения о постоянной контрольной комиссии Петрозаводского городского Совета, утвержденного Решением Петрозаводского городского Совета от 22.04.2015 № 27/33-543, Петрозаводский городской Совет

РЕШИЛ:

Принять к сведению отчет постоянной контрольной комиссии Петрозаводского городского Совета о своей деятельности за первый квартал 2018 года.

Председатель Петрозаводского городского Совета                                                   Г.П.Боднарчук

________________________________________________________________

       Проект подготовлен депутатами Петрозаводского городского Совета

Пояснительная записка
к проекту решения «Отчет постоянной контрольной комиссии Петрозаводского городского Совета
о своей деятельности за первый квартал 2018 года»
Настоящий проект решения внесен на рассмотрение Петрозаводского городского Совета на основании статьи 24 Устава Петрозаводского городского округа, согласно которой постоянная контрольная комиссия Петрозаводского городского Совета докладывает о результатах работы на сессиях Петрозаводского городского Совета, пункта 1.3 Положения о постоянной контрольной комиссии Петрозаводского городского Совета, утверждённого Решением Петрозаводского городского Совета от 22.04.2015 № 27/33-543, в соответствии с которым постоянная контрольная комиссия подконтрольна и подотчетна Петрозаводскому городскому Совету, Председателю Петрозаводского городского Совета.
Отчет постоянной контрольной комиссии Петрозаводского городского Совета о своей деятельности за первый квартал 2018 года представлен депутатам Петрозаводского городского Совета с целью доведения сведений о проделанной постоянной контрольной комиссией работе.
Приложение:

Отчет постоянной контрольной комиссии Петрозаводского городского Совета о своей деятельности за первый квартал 2018 года.
Депутат

Петрозаводского городского Совета
А.В. Антипов

Приложение к пояснительной записке

к проекту решения Петрозаводского городского Совета

«Отчет постоянной контрольной комиссии
Петрозаводского городского Совета

о своей деятельности за первый квартал 2018 года»
Отчет постоянной контрольной комиссии
Петрозаводского городского Совета
о своей деятельности за первый квартал 2018 года
Постоянная контрольная комиссия Петрозаводского городского Совета (далее также постоянная контрольная комиссия) в пределах, установленных законодательством и нормативными правовыми актами Петрозаводского городского округа, осуществляет контроль за деятельностью Главы Петрозаводского городского округа, Администрации Петрозаводского городского округа, контроль выполнения решений Петрозаводского городского Совета, постановлений и распоряжений Администрации Петрозаводского городского округа, рабочих групп Петрозаводского городского Совета. В течение отчетного периода постоянная контрольная комиссия осуществляла свою деятельность в соответствии с Уставом Петрозаводского городского округа, Регламентом Петрозаводского городского Совета, Положением о постоянной контрольной комиссии Петрозаводского городского Совета.
В первом квартале 2018 года постоянная контрольная комиссия рассматривала следующие вопросы:

1. О снижении дебиторской задолженности перед Администрации Петрозаводского городского округа (итоги за 2017 год и за январь - февраль 2018 года).
2. О проведенных Администрацией Петрозаводского городского округа мероприятиях по наполнению доходной части бюджета Петрозаводского городского округа на 2018 год и на период 2019-2020 годов.

3. Об установке пандуса для инвалида-колясочника, проживающего по адресу: г. Петрозаводск, ул. Виданская, д. 10а.

Также была заслушана информация Контрольно-счетной палаты Петрозаводского городского округа о результатах экспертно-аналитических мероприятий:

- Анализ расходования бюджетных средств на исполнение судебных актов по обращению взыскания на средства бюджета Петрозаводского городского округа, судебных актов по представлению благоустроенного жилья за 2015-2016 годы;

- Анализ информации о ходе выполнения мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, обеспечению переселяемых граждан благоустроенным жильем в 2016 году и истекшем периоде 2017 года;

- Анализ исполнения муниципальными унитарными предприятиями Петрозаводского городского округа норм Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» в 2017 году.

Постоянной контрольной комиссией, как субъектом права правотворческой инициативы, разработан настоящий проект решения Петрозаводского городского Совета и представлен на рассмотрение Петрозаводского городского Совета с целью доведения сведений о проделанной постоянной контрольной комиссией работе.